MUNICIPIO DE APIACÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA

ESPIRITO SANTO

27.165.604/0001-44

DECRETO  Nº 0001231/2025

Data 30/05/2025

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.428,01

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SM DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

030001.0412200042.113

270000000020

33909300000

0000050

69,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SM DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

030001.0412200042.113

170100000007

33903900000

0000045

1.341,43

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SM DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

030001.0412200042.113

170000000020

33909300000

0000050

2.005,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SM DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

030001.0412200042.113

170000000020

33909300000

0000050

45,13

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SM DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

030001.0412200042.113

270000000020

33909300000

0000050

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040001.0412200042.020

150000000000

33903900000

0000077

TOTAL: 5.888,57

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 1.410,43 (um mil quatrocentos e dez reais  e quarenta e três centavos )

Superávit Financeiro: R$ 1.428,01 (um mil quatrocentos e vinte e oito reais  e um centavo )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 3.050,13 (três mil cinqü  enta  reais  e treze centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000000

33903200000

010002.0618200162.1370000018

500,00

CONCESSÃO  DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

150000000000

33900800000

050001.0824400152.0640000113

1.000,00

CONCESSÃO  DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000000

33903200000

050001.0824400152.0640000114

500,00

CONCESSÃO  DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

150000000000

33903300000

050001.0824400152.0640000115

45,13

CONST. REFORMA E MANUTENÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

270000000020

33903900000

110001.0412200081.0190000361

5,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000000

33903200000

110001.0412200082.0350000370

TOTAL: 3.050,13

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 APIACÁ -  ES  -  30 maio de 2025

O Prefeito Municipal de APIACÁ, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001198/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 5.888,57   (cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais  e

cinqü  enta e sete centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA